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Miljö och Energidepartementet 
m.registrator@regeringskansliet.se 

Kommentarer till Förslag till ny förordning om 
elektromagnetisk kompatibilitet och till ändring av 
förordningen (1993:1068) om elektrisk materiel 

Teknikföretagen ser det som väsentligt att man i svensk rätt genomför de förändringar som 
krävs för att produkter som regleras genom det så kallade anpassningspaketet uppfyller 
den aktuella EU rätten. För våra medlemsföretag är det viktigt att uppnå så hög grad av 
enhetlighet avseende definitioner, skyldigheter för ekonomiska aktörer, krav på anmälda 
organ och marknadskontroll. 

Teknikföretagen företräder 3 200 svenska teknikföretag med över 300 000 
medarbetare. Dessa företag står för hälften av Sveriges export. Hur det går för 
dessa företag är av avgörande betydelse för hela Sverige.  

EMC-direktivets betydelse 

Merparten av våra medlemsföretags produkter innehåller inbyggda 
elektroniksystem vilka också är en avgörande konkurrensfaktor. De flesta av våra 
medlemsföretag med produkter inom automation, telekom, bilindustrin, 
medicintekniska produkter, hushållsprodukter och IT, är i hög utsträckning 
beroende av funktion och förmåga i elektronik och mjukvara.  

Sanktioner 

Teknikföretagen anser att det är av yttersta vikt att man vid fastställande av 
sanktionsavgiften tar hänsyn till och bedömer hur allvarlig överträdelsen är så att 
en klar åtskillnad görs mellan enklare administrativa misstag av 
dokumenteringstyp gentemot allvarligare misstag såsom felaktiga eller 
utelämnade provrapporter etc. Därför anser vi att det av lagtexten tydligt bör 
framgå varför sanktionsavgiften kan sättas till en viss nivå.  
 
Vi anser även att man vid bedömning av sanktionsavgiftens storlek bör ta en 
extra hänsyn till mindre företag så att dessa inte drabbas i oproportionerligt hög 
grad. Även den lägsta sanktionsavgiften på 5000 kronor kan vara kännbar för ett 
mindre företag. 

Med vänlig hälsning 

Teknikföretagen 
Anders Östergren 


